
UCHWAŁA NR 1494/LI/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin 
z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez 

przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 9 ust. 2  
i art. 13 ust. 1  ustawy z  dnia 11  lipca 2014 r. o  petycjach (Dz. U. z  2018 r. poz. 870) 
oraz § 84  ust.  4  i  5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 609/XXVlll/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa 
Lubelskiego z  2019 r. poz. 3791), po przedłożeniu projektu uchwały przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.
Uznaje się petycję w  sprawie zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin 

z  dnia 28  marca 2019 r. w  sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez 
przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic za niezasadną. 

§ 2.
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia wnoszącej 

petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754AAA39-C09D-4A45-8889-2D7BD08E47C4. Podpisany Strona 1 z 4

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 26 czerwca 2023 r.



UZASADNIENIE

uchwały w sprawie petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta
Lublin z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez

przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członków organów Dzielnic

Dnia 24 marca 2023 r. do Rady Miasta Lublin wpłynęła petycja Fundacji Wolności
w sprawie zmiany uchwały nr 184/V/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 28 marca 2019 r.
w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów Dzielnic
oraz członków organów Dzielnic. Proponowana zmiana polegałaby na zwiększeniu stawek
diet, wypłacanych członkom i członkiniom Rad Dzielnic.

Po analizie petycji oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Lublin
(pismo z dnia 9 maja 2023 r., znak: KP-PS-1.150.1.13.2023) stwierdza się, że społeczna
działalność członków Rad Dzielnic stanowi cenny wkład we wzmacnianie partycypacyjnego
systemu  zarządzania  miastem.  Zaangażowanie,  aktywność  na  rzecz  samorządu,
integrowanie i  aktywizacja lokalnych społeczności,  pozwala budować klimat  społecznej
odpowiedzialności  i  solidarności,  co  przekłada  się  na  lepsze  rozumienie  oczekiwań
mieszkańców oraz realizację projektów poprawiających jakość życia na terenie dzielnic,
będących  odpowiedzią  na  najpilniejsze  potrzeby.  Z  tego  względu  kwestie  wydatków
na  działania  partycypacyjne,  w  tym  również  funkcjonowanie  jednostek  pomocniczych,
są  istotnym elementem planowania  budżetu  miasta,  corocznie  poddawanym analizom
w ramach prac nad jego projektem. Również zmiana wcześniej obowiązujących regulacji
dotyczących  diet,  wprowadzona  uchwałą  nr  184/V/2019  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia
28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących
Zarządów  Dzielnic  oraz  członków  organów  Dzielnic,  była  poprzedzona  gruntowną
analizą,  zarówno  w  zakresie  mechanizmów  naliczania  diet,  podstaw  ich  obliczania,
jak i zastosowanych wskaźników. Przedmiotowa uchwała wprowadziła zryczałtowaną dietę
miesięczną, stanowiącą rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem
funkcji  w  organach  Dzielnicy,  dla  wszystkich  członków Rad  Dzielnic,  w  wysokościach
uzależnionych od sprawowanej funkcji.  Za podstawę obliczenia wysokości diet przyjęto
kwotę  bazową  określaną  corocznie  w  ustawie  budżetowej  dla  osób  zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia
1999  r.  o  kształtowaniu  wynagrodzeń  w  państwowej  sferze  budżetowej  oraz  zmianie
niektórych  ustaw.  Diety  naliczane  na  podstawie  wymienionych  przepisów  otrzymują:
przewodniczący  Zarządów Dzielnic  -  w  wysokości  912  zł  miesięcznie  (51% podstawy
obliczenia),  przewodniczący  Rad  Dzielnic  -  w  wysokości  411  zł  miesięcznie  (23%
podstawy  obliczenia)  sekretarze  Zarządów Dzielnic  -  w  wysokości  250  zł  miesięcznie
(14% podstawy obliczenia) oraz pozostali członkowie Rad Dzielnic - w wysokości 53 zł
(3% podstawy obliczenia). Nadmienić należy, że wśród polskich miast o liczbie ludności
pomiędzy 300 a 500 tysięcy mieszkańców, w których funkcjonują jednostki pomocnicze
(tj.  Gdańsk,  Szczecin,  Bydgoszcz,  Lublin),  tylko  w  Gdańsku  wysokości  diet  członków
organów Dzielnic są wyższe niż w Lublinie (diety otrzymują: Przewodniczący Zarządu -
1073,65 zł oraz Przewodniczący Rady i Zastępca Przewodniczącego Zarządu - 447,36 zł).
Ponadto,  stosunek  wartości  wydatków  na  diety  dla  członków  organów  jednostek
pomocniczych  do  ogółu  wydatków  budżetu  miasta,  w  Lublinie  jest  najwyższy
w porównaniu z wymienionymi miastami (wg danych ze sprawozdań z wykonania budżetu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754AAA39-C09D-4A45-8889-2D7BD08E47C4. Podpisany Strona 2 z 4



za 2022 r.). Biorąc pod uwagę aktualną sytuację finansową, wynikającą z niekorzystnych
dla samorządów zmian w systemie podatkowym, niedoszacowania subwencji oświatowej
i  zadań  zlecanych,  a  także  galopującą  inflację  i  wzrost  kosztów  w  niemal  każdym
obszarze funkcjonowania,  samorządy stoją  przed koniecznością  podejmowania działań
oszczędnościowych. W chwili  obecnej wygospodarowanie dodatkowych środków byłoby
trudne i wiązałoby się ze zmniejszeniem środków w innym obszarze działalności miasta,
które  i  tak  zaplanowane zostały  w  ograniczonym zakresie.  Jednocześnie  należy  mieć
na uwadze, iż zmiana procentowego wskaźnika przyjętego do kalkulacji stawek diet dla
członków Rad Dzielnic, w sytuacji, kiedy nieznana jest jeszcze wysokość kwoty bazowej
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na rok przyszły,  a która jest
podstawą obliczania diet członków Rad Dzielnic, stwarza ryzyko, że diety na rok 2024
wzrosną o kwotę, którą trudno w tej chwili przewidzieć.

W świetle powyższego petycję uznaje się za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754AAA39-C09D-4A45-8889-2D7BD08E47C4. Podpisany Strona 3 z 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1494/LI/2023 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 184/V/2019 

Rady Miasta Lublin z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
zasad otrzymywania diet przez przewodniczących Zarządów 
Dzielnic oraz członków organów Dzielnic 

Identyfikator dokumentu 754AAA39-C09D-4A45-8889-2D7BD08E47C4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1605370048 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2023 15:31:26 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy 

Ochrony Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754AAA39-C09D-4A45-8889-2D7BD08E47C4. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



